

جدیدترین اثر مهدی بیرانوند شاعر مردم با حضور میرجلال‌الدین کزازی رونمایی شد

کتاب شاعر مردم "گزیده شعر و زندگی سیاوش کسرایی" اثر مهدی بیرانوند منتشر شد.

به گزارش گروه فرهنگ، هنر و رسانه پایگاه خبری گفتمان فارس، گزیده شعر و زندگی سیاوش کسرایی با عنوان "شاعر مردم" اثر مهدی بیرانوند روزمان از انتشارات پارس تاک با ویراستاری شیرین دارابی و طراحی جلد الهام کریمخوانی با حضور و سخنرانی استاد "میرجلال‌الدین کزازی" و جمعی از هنرمندان در سالن زرین کوب رونمایی شد. این اثر به معرفی و بررسی اشعار سیاوش کسرایی شاعر و مبارز دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی و زندگی وی می پردازد.

در مقدمه این کتاب می خوانیم:

شعر میتواند گاهی گلوله ای باشد آن هم از خشاب فکری یک شاعر. شاعری که نام از بزرگان تاریخ ایران دارد و پیکار در برابر بی عدالتی را همیشه سرلوحه کار خود قرار داده بود. شاگرد نیما یوشیج پدر شعر «نو» بود. متعهد به حق طلبی و کوشا در راه سرودن. این چهره «سیاوش کسرایی» شاعر مبارز ایرانی است. شاعری که حماسه را به رنگ و بوی مشروطه به شعر نیمایی افزود و رنگ مبارزه را بر قامت کلماتش پاشید.

سیاوش کسرایی را از جمله شاعرانی می دانند که از تبار شعر نو حماسی- غنایی دوره مشروطه برآمده اند و این نوع شعر را گسترده تر کرده اند. شعر نو حماسی در مقابله با شعر نو تغزلی فردگرایانه پدید آمد تا «به مثابه سلاحی در برابر نظام های سلطه گر» عمل کند. در این نمونه از اشعار «ادبیات به یک ایدئولوژی آلترناتیوگونه تمام عیار تبدیل می شود و خود تخیل به یک نیروی سیاسی مبدل می گردد.» گویی وظیفه ادبیات از نظر شاعری همچون کسرایی دگرگونی اجتماعی زیر سایه نیروهای سیاسی بود که در هنر تجسم پیدا کرده بود.

همچنین قابل ذکر است که مولف این اثر مهدی بیرانوند "روزمان" نویسنده، پژوهشگر، روزنامه‌نگار و شاعر متولد سال ۱۳۷۳ در شهر بروجرد فارغ‌التحصیل مهندسی نرم افزار، مدرس سواد رسانه، دانشجوی مقطع دکتری صنایع دارویی، مدیر خبری رسانه ایرانیان اروپا در برلین، دارنده دکتری روزنامه‌نگاری و نویسندگی آمریکا و افتخاری لبنان و نویسنده ۱۶ عنوان کتاب در حوزه (رسانه، ادبیات، پژوهش های سیاسی، تاریخی و ورزشی) و صاحب مقالات ISC می باشد که تاکنون در رشته های مختلف موفق به کسب جوایز و عنوان های کشوری و بین المللی شده است. همچنین آثار این نویسنده در کشورهای هند و پاکستان نیز عرضه شده است.